ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от_____________№_____________

	О принятии муниципального нормативного правового акта «Положение о порядке коммерческого использования жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 20.03.2025 №33-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ст. 16 Федерального закона            от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»,

Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «Положение о порядке коммерческого использования жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» (прилагается).

2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «Положение о порядке коммерческого использования жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» главе Сергиево-Посадского городского округа Московской области    Ерохановой О.В. для подписания и обнародования.
3. Признать утратившими силу:

- Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 27.11.2020 № 29/02-МЗ «Об утверждении Положения о коммерческом найме жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»;

- Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 23.09.2022 № 56/03-МЗ «О внесении изменений в Положение о коммерческом найме жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области                    от 27.11.2020 №29/02-МЗ»;

- Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 24.07.2025 №2-20/03-МЗ «О принятии муниципального правового акта             «О внесении изменений в Положение о коммерческом найме жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области».
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Сергиево-Посадского городского округа

         Р.Г. Тихомирова